
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/415/2022   

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Dobra 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648, poz. 2320), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Policach, Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/360/2021 Rady Gminy Dobra z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobra wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Zbiórka choinek naturalnych w całości odbywa się sprzed 

nieruchomości wraz z odbiorem bioodpadów zgodnie z harmonogramem w nieprzekraczalnym terminie do 

końca lutego. W późniejszym terminie odbiór choinek sprzed nieruchomości tylko w formie rozdrobnionej, 

umieszczone w pojemniku 120 l na odpady BIO. Właściciel nieruchomości również przekazuje choinki 

w sposób ciągły do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”; 

2) w § 4 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) bioodpadów w postaci: 

a) bioodpadów pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów - obowiązek zbierania ich 

w kontenerach, w pojemnikach spełniających wymagania określone w Regulaminie pod 

warunkiem, że nie są przegniłe, spleśniałe i są umieszczone w pojemniku bez jakichkolwiek 

opakowań; 

b) nierozdrobnionych zdrewniałych części roślin - obowiązek zbierania ich w kontenerach, 

w pojemnikach spełniających wymagania określone w Regulaminie, jednakże pod warunkiem, że 

tak zebrane w pojemniku bioodpady umożliwiają zamknięcie pojemnika oraz zbieranie innych 

rodzajów bioodpadów i są umieszczone w pojemniku bez jakichkolwiek opakowań; 

c) odpadów kuchennych - obowiązek ich umieszczania w odpowiednich pojemnikach, o których 

mowa w §7 ust.1 pkt 2 i 4, bez jakichkolwiek opakowań;”;; 

3) w §7 skreśla się ust. 2; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 maja 2022 r.

Poz. 2232



4) w § 8 po ust.14 dodaje się ust. 15 w brzmieniu: ,,15. Właściciel nieruchomości odpady w postaci choinek 

i odpadów wielkogabarytowych odbieranych zgodnie z udostępnionym harmonogramem może wystawić 

przed nieruchomość nie wcześniej niż dzień przed ich odbiorem, w sposób nieutrudniający ruchu 

drogowego. W przypadku nieodebrania przez podmiot odbierający odpady części wystawionych odpadów 

z uwagi na ich odmienny charakter właściciel nieruchomości zobowiązany jest uprzątnąć pozostawione 

odpady i zagospodarować je zgodnie z obowiązującymi przepisami.” 

5) w § 10 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) raz na 2 tygodnie z terenu nieruchomości zamieszkałych o zabudowie jednorodzinnej lub 

zagrodowej,”; 

6) w § 10 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Zużyty i kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny, właściciel nieruchomości zamieszkałej 

dostarcza do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego 

otwarcia.”; 

7) § 10 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Właściciel nieruchomości zamieszkałej przekazuje meble i inne odpady wielkogabarytowe 

z wyłączeniem sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych i poremontowych oraz 

opon podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych sprzed nieruchomości raz w roku w miesiącach 

kwiecień-maj. Odbiór odbywa się według harmonogramu wyznaczonego przez podmiot odbierający 

odpady w uzgodnieniu z gminą. Harmonogram zostanie opublikowany na stronie 

www.dobraszczecinska.pl/ Gospodarka odpadami/ Odpady wielkogabarytowe. Zużyty, kompletny sprzęt 

elektroniczny i elektryczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe właściciel nieruchomości 

zamieszkałej przekazuje w sposób ciągły do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.” 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra i zobowiązuje się Wójta do 

powiadomienia mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty o zmianach treści uchwały. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bartłomiej Miluch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2232


		2022-05-12T07:32:42+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




